
Autoservizi Irpini S.p.A. 
AVELLINO 

DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO  

n . 	3 	
26 MAR. 2021 

del   

Oggetto: Conferimento incarico di Responsabile Protezione dei Dati - DPO - 
(Regolamento UE 2016/679) di A.IR. S.p.A. al  Sig.  Michele Farina di Maddaloni (CE). 



L'AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso: 
- che Il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
«relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati)» (di seguito GDPR), in vigore dal 24 maggio 2016 e applicabile a partire dal 
25 maggio 2018, introduce la figura del Responsabile della Protezione dei Dati (DPO) (artt. 37-39); 

- che il predetto Regolamento dispone l'obbligo per il titolare o il responsabile del trattamento di 
designare il DPO «quando il trattamento è effettuato da un'autorità pubblica o da un organismo 
pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni giurisdizionali» 
(art. 37, paragrafo 1, lett. a); 

- che tali disposizioni prevedono che il DPO «può essere un dipendente del titolare del trattamento 
o del responsabile del trattamento oppure assolvere i suoi compiti in base a un contratto di servizi» 
(art. 37, paragrafo 6) e deve essere individuato «in funzione delle qualità professionali, in 
particolare della conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in materia di protezione dei 
dati e della capacità di assolvere i compiti di cui all'articolo 39» (art. 37, paragrafo 5) e «il livello 
necessario di conoscenza specialistica dovrebbe essere determinato in base ai trattamenti di dati 
effettuati e alla protezione richiesta per i dati personali trattati dal titolare del trattamento o dal 
responsabile del trattamento» (considerando n. 97 del GDPR); 

- che l'A.IR. S.p.A. è tenuta alla designazione obbligatoria del DPO, rientrando nella fattispecie 
prevista dall'art. 37, par. 1, lett. a) del GDPR; 

Considerato: 
- che il precedente affidamento è giunto a scadenza; 

Vista:  
- la nota prot. n. AIRSPAJ0000332/2021 del 23/03/2021 con cui il R.U.T.C. Ing. Carmine Alvino 
ha individuato nel  Sig.  Michele Farina di Maddaloni (CE) la figura professionale idonea allo 
svolgimento delle attività sopra indicate; 

Rilevato: 
- che, con nota acquisita al protocollo aziendale n. AIRSPAJ0000327/2021 del 23/03/2021 il  Sig.  
Michele Farina ha prodotto offerta per l'incarico, essendo in possesso dei requisiti per assolvere ai 
compiti di cui all'art. 39 del Regolamento 2016/679/UE oltre ad avere conoscenza dello specifico 
settore di attività, richiedendo un compenso pari ad euro 4.000,00/anno, oltre IVA ed oneri di 
legge; 

Ravvisata la propria competenza all'adozione del presente atto e attestata la insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi é per gli effetti dell'art. 6 bis della L. 
241/90 e della omologa misura contenuta nel PTPCT 2020-2022; 

DELIBERA 

tutto quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

- in riferimento al Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 



aprile 2016 (Regolamento generale sulla protezione dei dati - GDPR), con il quale è stata introdotta 
la figura del Responsabile della protezione dei dati (DPO) (ara. 37-39), affidare l'incarico di DPO 
di A.IR. S.p.A. al  Sig.  Michele Farina di Maddaloni (CE) - in possesso delle conoscenze 
specialistiche e delle competenze richieste dall'art. 37, par. 5, del GDPR ed iscritto all'Albo degli 
Operatori Economici e Consulenti Professionali di A.IR. S.p.A.; 

- stabilire che la collaborazione s'intende decorrente dalla data della presente deliberazione, per la 
durata di 1 armo; 

- stabilire, altresì, che il compenso è fissato in euro 4.000,00/anno, oltre IVA ed oneri di legge, in 
conformità all'offerta prot. n. AIRSPA/0000327/2021 del 23/03/2021; 

- mandare agli Uffici competenti per gli adempimenti conseguenziali. 

, 
'Amnnatore Unico 

y Acc \ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

